
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “PC PORTATILI E TABLET 4 - LOTTO 2 –

INTERPELLO”, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 200 PC

DETERMINA A CONTRARRE

CIG: 8474297B1A

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la Legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, 

adottato dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la Delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in 

materia di assunzione di impegni di spesa”;

- VISTA l’esigenza di procedere all’acquisto di n. 200 Personal Computer (PC), per il rinnovo 

dei pc obsoleti e per le ulteriori assegnazioni necessarie, con annessi componenti accessori (modulo 

LTE e docking station) ed estensione dell’assistenza a 60 mesi;

- CONSIDERATA la disponibilità dei beni di cui sopra nell’ambito della convenzione Consip 

denominata “PC Portatili e Tablet 4 - Lotto 2 – Interpello”, stipulata tra la Consip S.p.A. e la ITD 

Solutions S.p.A.;

- CONSIDERATO l’onere complessivo correlato all’acquisizione, pari a euro 165.926,00 

(IVA esclusa), che graverebbe sui seguenti capitoli di spesa: 

- per euro 164.466,00 (IVA esclusa) sul capitolo 20705 (“Spese per acquisizione di 

hardware e per acquisizione e produzione software”) del corrente esercizio finanziario;

- per euro 1.460,00 (IVA esclusa) sul capitolo 10331 (“Noleggio, manutenzione e 

assistenza prodotti hardware e software ed infrastrutture di telecomunicazione”) degli 

esercizi finanziari 2024 e 2025,

DETERMINA

- di procedere all’adesione alla Convezione Consip sopra detta e per l’effetto all’affidamento 

della fornitura dei beni summenzionati alla ITD Solutions S.p.A.;

- di assumere apposito impegno di spesa, nei termini sopra indicati;

- di affidare la responsabilità del procedimento al Dott. Marco Policastro;

- di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto al Dott. Giuseppe Ascione, ai 

sensi dell’art. 57, comma 4, del citato regolamento e della relativa delibera attuativa n. 18702 del 13 

novembre 2013.

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

firma 1

Prot. 1026607/20 del 15/10/2020


